Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский университет

Высшая школа экономики»
Студенческий совет ФСН
Протокол №79
Заседание Студенческого совета
Место
Число
избранных
членов
Студенческого совета

проведения
составляет 11 (одиннадцать) человек.

заседания:

Кривоколенный переулок, 3, ауд. 503
Дата

проведения

заседания:

10 сентября 2019

Число присутствующих членов Студенческого совета составляет 10 (десять) человек
· заседании участвовали: Березнер Т. А., Духновский Ф. А., Илюшкин Е. А., Кирюшина М. А., Манешин С. Ю., Славгородский-Казанец Т. В., Терещенко И. А., Тулаганов А. Б., Патеев В. П., Чаусова А. Г.
Приглашенные: заместитель руководителя ККО СС НИУ ВШЭ Кривалев А., бывший председатель СС ФСН ВШЭ Фетисов М. А.
Заседание Студенческого совета правомочно, поскольку в нём участвует более половины избранных членов Студенческого совета (имеется кворум).

Заседание вела Чаусова А. Г.
Протокол заседания и подсчёт голосов вел Бонецкий Д. А.

Повестка дня:
1. Выборы председателя Студсовета ФСН
2. Выборы заместителя председателя Студсовета ФСН
3. Обсуждение вопроса обустройства площадей Мясницкой 18

4. Работа комитетов (планы, промежуточные итоги, ресурсы)

5. Итоги работы с академическими советами

6. Планы на вторую половину существования созыва

1. Слушали Чаусову А. Г о назначении нового председателя СС ФСН:
Вынесли на открытое интернет-голосование вопрос о назначении нового председателя студсовета.
Выдвинулась: Чаусова А. Г.

За – 8;
против – 0;
Воздержались – 2;
Решили: избрать Чаусову А. Г.  председателем студенческого совета ФСН.
2. Слушали Чаусову А. Г. о назначении нового заместителя председателя СС ФСН:
Вынесли на открытое интернет-голосование вопрос о назначении нового заместителя председателя студсовета.

Выдвинулся: Березне Т. А.
За – 7;
против – 0;
Воздержались – 3;
Решили: избрать Березнера Т. А. заместителем председателя студенческого совета ФСН.
3. Слушали Чаусову А. Г. об обустройстве площадей Мясницкой 18:
Приняли решение дождаться официальных договоренностей с администрацией, подготовить список нуждающихся в помещениях студорганизациях, поручили контролировать ситуацию Духновскому Ф. А.
4. Слушали доклады о работе комитетов:
Выслушали предложения Фетисова М. А. по устройству системы комитетов. Поручили подготовить детальные изменения в положении о студенческом совете Фетисову и Чаусовой А. Г. для принятия в будущем.
Информационный комитет

Обсуждались вопросы повышения эффективности комитета. Поручили Чаусовой и Тулаганову А. Б. разработать стратегии увеличения охвата до ближайших выборов в студенческий совет, увеличить количество членов комитета.
Научный комитет

Выслушали Березнера Т. А. и приняли решение поручить ему выслать готовые планы научного комитета, подготовить презентацию и провести встречу с деканом для дальнейшего развития комитета.
5. Слушали Чаусову А. Г. об итогах работы с Академическими советами:
Признали успешным опыт взаимодействия с академическими советами, приняли решение продолжать мониторинг принимаемых учебных планов.

6. Слушали Тулаганова А. Б. и Духновского Ф. А. о будущей деятельности Студсовета:
Необходимо повысить интерес к деятельности Студсовета. Поручили эту задачу информационному комитету. Необходимо подготовить стратегию для повышения привлекательности участия в Студсовете, поручили обдумать возможные пути всем членам Студсовета.
	Председатель

	[image: image1.png]

	      А. Г. Чаусова

	Секретарь

	[image: image2.jpg]

	Д. А. Бонецкий